

FRI BIKESHOP FREDERICIA ApS

Erritsø Bygade 100, 7000 Fredericia

CVR-nr. 36 01 79 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2022.



Søren Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Noter	9
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8

Selskabsoplysninger

Selskabet

FRI BIKESHOP FREDERICIA ApS
Erritsø Bygade 100
7000 Fredericia

CVR-nr.: 36 01 79 53

Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Søren Dyg Madsen
Henning Madsen

Revisor

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roms Hule 8, st.
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af af produktion, handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.069 t.kr. mod 2.652 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 392 t.kr. mod 907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	2.069.290	2.652.183
2 Personaleomkostninger	-1.510.221	-1.440.336
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.993	-27.777
Driftsresultat	525.076	1.184.070
4 Øvrige finansielle omkostninger	-24.397	-22.555
Resultat før skat	500.679	1.161.515
5 Skat af årets resultat	-108.711	-254.393
Årets resultat	391.968	907.122
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000
Overføres til overført resultat	351.968	867.122
Disponeret i alt	391.968	907.122

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
6 Grunde og bygninger	1.293.334	1.289.115
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.865	2.778
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.314.199</u>	<u>1.291.893</u>
8 Deposita	268.874	229.615
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>268.874</u>	<u>229.615</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.583.073</u>	<u>1.521.508</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.150.000	650.000
Varebeholdninger i alt	<u>1.150.000</u>	<u>650.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	495	493
Andre tilgodehavender	2.437	0
Periodeafgrænsningsposter	29.479	33.145
Tilgodehavender i alt	<u>32.411</u>	<u>33.638</u>
Likvide beholdninger	<u>1.517.501</u>	<u>1.737.523</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.699.912</u>	<u>2.421.161</u>
Aktiver i alt	<u>4.282.985</u>	<u>3.942.669</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.922.529	1.570.561
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000	40.000
Egenkapital i alt	2.162.529	1.810.561
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	166.475	164.574
Hensatte forpligtelser i alt	166.475	164.574
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	425.843	463.247
Langfristede gældsforpligtelser i alt	425.843	463.247
Kortfristet del af langfristet gæld	37.000	36.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	913.387	672.892
Selskabsskat	66.810	87.228
Anden gæld	510.941	708.167
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.528.138	1.504.287
Gældsforpligtelser i alt	1.953.981	1.967.534
Passiver i alt	4.282.985	3.942.669

1 Anvendt regnskabspraksis

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	703.439	118.000	1.021.439
Årets overførte overskud eller underskud	0	867.122	-78.000	789.122
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	1.570.561	40.000	1.810.561
Udloddet udbytte	0	0	-40.000	-40.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	351.968	40.000	391.968
	200.000	1.922.529	40.000	2.162.529

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FRI BIKESHOP FREDERICIA ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer samt eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	20 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netrealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealizationsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.345.670	1.304.321
Pensioner	115.737	88.529
Andre omkostninger til social sikring	35.835	33.623
Personaleomkostninger i øvrigt	12.979	13.863
	<u>1.510.221</u>	<u>1.440.336</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	26.000	25.000
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.993	2.777
	<u>33.993</u>	<u>27.777</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	24.397	22.555
	<u>24.397</u>	<u>22.555</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	106.810	261.228
Årets regulering af udskudt skat	1.901	-6.835
	<u>108.711</u>	<u>254.393</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.439.115	1.439.115
Tilgang i årets løb	30.219	0
Kostpris ultimo	<u>1.469.334</u>	<u>1.439.115</u>
Af- og nedskrivninger primo	-150.000	-125.000
Årets afskrivninger	-26.000	-25.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-176.000</u>	<u>-150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.293.334</u>	<u>1.289.115</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	37.826	37.826
Tilgang i årets løb	26.080	0
Kostpris ultimo	<u>63.906</u>	<u>37.826</u>
Af- og nedskrivninger primo	-35.048	-32.271
Årets afskrivninger	-7.993	-2.777
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-43.041</u>	<u>-35.048</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.865</u>	<u>2.778</u>
8. Deposita		
Kostpris primo	268.874	227.178
Tilgang i årets løb	0	2.437
Kostpris ultimo	<u>268.874</u>	<u>229.615</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>268.874</u>	<u>229.615</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	462.843	499.247
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-37.000</u>	<u>-36.000</u>
	<u>425.843</u>	<u>463.247</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>268.000</u>	<u>319.247</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 463 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 1.293 t.kr.